PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2020

Data: 27 de fevereiro de 2020.

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Leonilda Luciana Estruzani da Silva, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

MAURICIO GOMES – PSB, CLAUDIO OLIVEIRA – PL, PROFESSORA SILVANA – PTB, BRUNO DELGADO – PMB, FÁBIO GAVASSO – PSB, PROFESSORA MARISA – PTB, NEREU BRESOLIN – DEM, DIRCEU ZANATTA – MDB, ELISA ABRAHÃO – PATRIOTA, DAMIANI NA TV – PSC e TOCO BAGGIO – PSDB, Vereadores com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Leonilda Luciana Estruzani da Silva, na Categoria Profissional de Destaque Agricultora.

 Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2020.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora Patriota
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE
[bookmark: _GoBack]

Leonilda Luciana Struzani da Silva, nascida em Loanda-PR no dia 27/02/1972, veio com sua família para Sorriso, em 1984, casada a 30 anos e mãe de dois filhos.

Luciana (Lu) como é chamada, se mudou para o Assentamento Jonas Pinheiro em 2012, produtora rural que dá gosto de se ver, seu produtos de ótima qualidade e com gostinho da roça. Além de produtora rural, é mãe e uma esposa maravilhosa, sempre atenciosa e carinhosa com a família, cuida de sua sogra desde o falecimento de seu sogro, além de tudo isso ela ajuda aos que mais precisam, com seu coração generoso, está sempre disposta a ajudar ao próximo.